令和６年度 第１回

牛久沼運営協議会

日時：令和６年６月２４日（月）

午後１時３０分から

場所：龍ケ崎市役所５階第１委員会室

次  第

１ 開    会

２ 会長あいさつ

３ 議    事

 議案第１号 令和５年度事業報告について

議案第２号 令和５年度一般会計歳入歳出決算について

議案第３号 令和５年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算に

ついて

議案第４号 令和６年度事業計画（案）について

 議案第５号 令和６年度一般会計予算（案）について

議案第６号 令和６年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出予算（案）

      について

４ そ  の  他

５ 閉    会

 1

議案第１号

 令和５年度事業報告について

  令和５年度牛久沼運営協議会事業について、次のとおり報告する。

令和６年６月２４日提出

牛久沼運営協議会

会長  萩 原  勇

○第１回牛久沼運営協議会の開催

 日  時  令和５年７月１８日

 議  事

⑴   牛久沼運営協議会役員の選任について

⑵   令和３年度事業報告について

⑶   令和３年度一般会計歳入歳出決算について

⑷   令和３年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算について

⑸   令和５年度事業計画（案）について

⑹   令和５年度一般会計予算（案）について

⑺   令和５年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出予算（案）

について

⑻   牛久沼運営協議会会則の一部改正について

○牛久沼の環境保全活動

 日  時  令和６年３月３日 午前８時から午前１０時頃まで

場  所  牛久沼（水辺公園から二千間堤）

内  容  牛久沼の環境保全を図り、これまで以上に市民の皆様に

親しみを持って活用してもらうため、牛久沼水辺公園か

ら二千間堤防にかけて、不法投棄された粗大ごみや家庭

ごみの清掃活動を行った。

 2

議案第２号

 令和５年度一般会計歳入歳出決算について

  令和５年度一般会計歳入歳出決算について、次のとおり監事の意見

を添えて協議会の認定に付する。

令和６年６月２４日提出

牛久沼運営協議会

会長  萩 原  勇

○一般会計

歳  入 73,216 円

歳  出 4,680 円

差引残額 68,536 円 （令和６年度へ繰越）

（歳入）                       （単位：円）

科  目 予算現額 決算額 比  較 説  明

繰 越 金 73,216 73,216 0 前年度繰越金

雑 収 入 84 0 △84

歳 入 合 計 73,300 73,216 △84

（歳出）                       （単位：円）

科  目 予算現額 決算額 比  較 説  明

事 務 費 10,000 4,680 △5,320 委員傷害保険

会 議 費 10,000 0 △10,000

事 業 費 50,000 0 △50,000

予 備 費 3,300 0 △3,300

歳 出 合 計 73,300 4,680 △68,620

 3

議案第３号

 令和５年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算について

  令和５年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算について、次のと

おり監事の意見を添えて協議会の認定に付する。

  令和６年６月２４日提出

牛久沼運営協議会

会長  萩 原  勇

○牛久沼保全事業特別会計

歳  入 0 円

歳  出 0 円

差引残額 0 円

（歳入）                       （単位：円）

科  目 予算現額 決算額 比  較 説  明

交 付 金 700,000 0 △700,000 市交付金

雑 収 入 100 0 △100 預金利子

歳 入 合 計 700,100 0 △700,100

（歳出）                       （単位：円）

科 目 予算現額 決算額 比  較 説  明

事 務 費 20,100 0 △20,100

事 業 費 680,000 0 △680,000

歳 出 合 計 700,100 0 △700,100

 4

会 計 監 査 報 告 書

 令和５年度牛久沼運営協議会一般会計歳入歳出決算及び牛久沼保全事

業特別会計歳入歳出決算について、関係諸帳簿等を監査した結果、その

内容についていずれも正当なものと認め、報告いたします。

   令和６年  月  日

監 事           印

監 事           印

 5

議案第４号

 令和６年度事業計画（案）について

  令和６年度牛久沼運営協議会の事業計画は、次に定めるところによ

る。

令和６年６月２４日提出

牛久沼運営協議会

会長  萩 原  勇

令和６年度事業計画

 ・牛久沼関係団体等の連絡調整及び会員相互の情報共有

 ・牛久沼環境保全の取組みの推進

  （清掃活動）

    日時：令和７年３月頃予定

    場所：牛久沼周辺（二千間堤等） 予定

 ・牛久沼の有効活用に向けた協議

 6

議案第５号

 令和６年度一般会計予算（案）について

  令和６年度牛久沼運営協議会の一般会計の予算は、次に定めるとこ

ろによる。

  令和６年６月２４日提出

牛久沼運営協議会

会長  萩 原  勇

（歳入歳出予算）

１ 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 68,600 円と定める。

２ 歳入歳出予算の科目の区分及び区分ごとの金額は、「令和６年度一般

会計歳入歳出予算」による。

令和６年度一般会計歳入歳出予算

（歳入）                       （単位：円）

科  目 本年度予算

額

前年度予算

額

比  較 説  明

繰 越 金 68,536

73,216 △4,680 前年度繰越金

雑 収 入 64 84 △20 預金利子

歳 入 合 計 68,600 73,300 △4,700

（歳出）                       （単位：円）

科  目 本年度予算

額

前年度予算

額

比  較 説  明

事 務 費 10,000 10,000 0 委員傷害保険等

会 議 費 10,000 10,000 0

事 業 費 46,300 50,000 △3,700

予 備 費 2,300 3,300 △1,000

歳 出 合 計 68,600 73,300 △4,700

 7

議案第６号

   令和６年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出予算（案）について

  令和６年度牛久沼運営協議会の牛久沼保全事業特別会計の予算は、

次に定めるところによる。

令和６年６月２４日提出

牛久沼運営協議会

会長  萩 原  勇

（歳入歳出予算）

１ 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 700,100 円と定める。

２ 歳入歳出予算の科目の区分及び区分ごとの金額は、「令和６年度牛久

沼保全事業特別会計歳入歳出予算」による。

令和６年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出予算

（歳入）                       （単位：円）

科  目 本年度予算

額

前年度予算額 比  較 説  明

交 付 金 700,000 700,000 0 市交付金

雑 収 入 100 100 0 預金利子

歳入合計 700,100 700,100 0

（歳出）                       （単位：円）

科  目 本年度予算

額

前年度予算額 比  較 説  明

事 務 費 20,100 20,100 0
郵送料、消耗品

費等

事 業 費 680,000 680,000 0

不法投棄ごみ等

の処分費、安全

対策に係る資材

購入費

歳出合計 700,100 700,100 0

 8

	次第
	議案1_令和5年度事業報告について
	議案2_令和5年度一般会計歳入歳出決算について
	議案3_令和5年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算について
	議案4_令和6年度事業計画（案）について
	議案5_令和6年度一般会計予算（案）について
	議案6_令和6年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出予算（案）について